[bookmark: _GoBack][image: ]
Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

07.02.2014  №  113

Об утверждении рейтинга
эффективности деятельности
образовательных учреждений
Грязовецкого муниципального района
за 1 полугодие 2013-2014 учебного года

	В соответствии с приказом Управления образования от 16.08.2013 №598 «Об утверждении показателей эффективности деятельности образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района» (с последующими изменениями) проведена оценка эффективности деятельности образовательных учреждений за 1 полугодие 2013-2014 учебного года. По результатам проведения экспертной оценки эффективности деятельности образовательных учреждений.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить рейтинг эффективности деятельности общеобразовательных учреждений Грязовецкого муниципального района за 1 полугодие 2013-2014 учебного года (приложение 1).
2.Утвердить рейтинг эффективности деятельности дошкольных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района за 1 полугодие 2013-2014 учебного года (приложение 2).
3.Утвердить рейтинг эффективности деятельности учреждений дополнительного образования Грязовецкого муниципального района детей за 1 полугодие 2013-2014 учебного года (приложение 3).
4.Приказ подлежит официальному опубликованию на сайте Управления образования Грязовецкого муниципального района и на сайтах образовательных учреждений района.

Начальник Управления образования
Грязовецкого муниципального района                                       Т.А. Патракеева

                                                        Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого
                                                        муниципального района  07.02.2014 №113 «Об утверждении рейтинга
                                                         эффективности деятельности образовательных учреждений Грязовецкого
                                                        муниципального района  за 1  полугодие 2013-2014 учебного года»

Рейтинг эффективности деятельности общеобразовательных учреждений Грязовецкого муниципального района за 1 полугодие 2013-2014 учебного года.
	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Количество баллов. Максимально возможное количество балов 330
	Место
	Процент эффективности деятельности

	1
	БОУ «Средняя общеобразовательная школа №2  г.Грязовца»
	256
	1
	78

	2
	БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им. Г.Н. Пономарева»
	256
	1
	78

	3
	БОУ «Юровская средняя общеобразовательная школа»
	243
	2
	74

	4
	МОУ средней общеобразовательной школы №1
	242
	3
	73

	5
	БОУ «Вохтожская средняя общеобразовательная школа №2»
	233
	4
	71

	6
	БОУ «Вохтожская средняя общеобразовательная школа №1»
	231
	5
	70

	7
	БОУ «Комьянская средняя общеобразовательная школа»
	217
	6
	66

	8
	БОУ «Минькинская основная общеобразовательная школа»
	190
	7
	58

	9
	БОУ «Лежская основная
общеобразовательная школа»
	186
	8
	56

	10
	БОУ «Каменская основная общеобразовательная школа»
	181
	9
	55

	11
	БОУ «Плосковская основная общеобразовательная школа»
	179
	10
	54

	12
	БОУ «Фроловская основная общеобразовательная школа»
	176
	11
	53

	13
	БОУ«Покровская основная общеобразовательная школа»
	176
	11
	53

	14
	БОУ «Ростиловская средняя общеобразовательная школа»
	168
	12
	51

	15
	БОУ«Сидоровская основная общеобразовательная школа»
	167
	13
	51

	16
	БОУ «Баклановская начальная школа -детский сад»
	140
	14
	42

	17
	БОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VII вида г. Грязовца»
	129
	15
	39

	18
	БОУ «Вараксинская начальная  школа -детский сад»
	122
	16
	37

	19
	БОУ «Жерноковская начальная  школа детский сад»
	71
	17
	22

                                            Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовейкого
                                                     муниципального района  07.02.2014 №113 «Об утверждении рейтинга
                                                         эффективности деятельности образовательных учреждений Грязовецкого
                                                 муниципального района  за 1  полугодие 2013-2014 учебного года»

Рейтинг эффективности деятельности дошкольных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района за 1 полугодие 2013-2014 учебного года.
	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Количество баллов. Максимально возможное количество балов 195
	Место
	Процент эффективности деятельности

	1
	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №57»
	145
	1
	74

	2
	 БДОУ «Детский сад комбинированного вида №18»
	140
	2
	72

	3
	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №16»
	134
	3
	69

	4
	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №20»
	132
	4
	68

	5
	БДОУ «Детский сад №33»
	130
	5
	67

	6
	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №9»
	128
	6
	66

	7
	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4»
	128
	6
	66

	8
	БДОУ «Центр развития ребенка – детский  сад №1»
	127
	7
	65

	9
	БДОУ «Детский сад №15»
	117
	8
	60

	10
	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №14»
	116
	9
	57

	11
	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №17»
	111
	10
	57

	12
	БДОУ «Детский сад №5»
	109
	11
	56

	13
	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №10»
	107
	12
	55

	14
	БДОУ «Детский сад №25»
	105
	13
	54

	15
	БДОУ «Детский сад № 41»
	98
	14
	50

	16
	БДОУ  «Детский сад №58»
	92
	15
	47

	17
	БДОУ «Детский сад №37»
	72
	16
	37

	18
	БДОУ «Детский сад № 42»
	72
	16
	37

	19
	БДОУ «Детский сад №28»
	69
	17
	35

	20
	БДОУ «Детский сад №35»
	64
	18

	33

	                                                Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовейкого
                                                                                    муниципального района  07.02.2014 №113 «Об утверждении рейтинга
                                                                                    эффективности деятельности образовательных учреждений Грязовецкого
                                                                                    муниципального района  за 1  полугодие 2013-2014 учебного года»

Рейтинг эффективности деятельности учреждений дополнительного образования Грязовецкого муниципального района детей  за 1 полугодие
2013-2014 учебного года.

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Количество баллов. Максимально возможное количество балов 195
	Место
	Процент эффективности деятельности

	1
	БОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей»
	118
	1
	61

image1.png